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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 12-04 

 Godkendt 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 Ved opsplitning af grupper/ekskludering af gruppemedlemmer, skal den ekskluderede høres.  

 Godkendelse af dispensation til særskilt lokale i eksamenssituation kan kun gives hvis det er 
praktisk muligt. Der skal derfor søges om dispensation hver gang. 

 
 

Ad. 4 Studieordninger 

 Software Development 

o Den internationale Masteruddannelse i Software Development er netop revideret efter 
15+3x5 ECTS-strukturen. 

o Beslutning: Studieordningen principgodkendes i det der tages forbehold for at 
ovenstående er tilfældet. 

 Optag af PBA på datalogi(it) 

o Der er endnu ingen aftale på plads ang. optag af professionsbachelorer på kandidaten i 
hhv. datalogi eller software. SN skal derfor vurdere om PBA kan optages på datalogi(it), 
der forventes at starte fra E12  

o Professionsbachelorer mangler i forhold til kandidatuddannelsen i datalogi (it) 
datalogiske forudsætninger, der svarer til den viden, de færdigheder og de 
kompetencer der opnås med specialiseringen på 6. semester af BaIT. Specielt har de 
ikke forudsætninger inden for emnet Syntaks og semantik, og det kan ikke garanteres, 



 
 
 
 
 

at de har de nødvendige forudsætninger inden for diskret matematik eller matematik i 
øvrigt, der vil gøre det muligt at følge aktiviteterne på datalogi (it)-
kandidatuddannelsen.  

 

Optagelseskravet for bacheloruddannelsen i datalogi er matematik på A-niveau, mens 
det for en professionsbachelor er matematik på B-niveau.  

 

Kursusmodulet Beregnelighed og kompleksitet på kandidatuddannelsen har 
forudsætninger svarende til Syntaks og semantik og et kursus i diskret matematik.  

 

Fordi der således er studieelementer på kandidatuddannelsen i datalogi (it), hvor 
professionsbachelorer ikke har de nødvendige forudsætninger bør 
professionsbachelorer ikke optages direkte på uddannelsen. For 
kandidatuddannelserne i datalogi hhv. software gør helt tilsvarende betragtninger sig 
gældende. 

 

 Opfølgning på AD/BK 

o På et møde med de to kursusholdere af Algoritmik og Datastruktur (AD) og 
Beregnelighed og Kompleksitet (BK), blev årsagen til de høje dumpeprocenter 
diskuteret. Se referat fra SN-møde 12-04. 

o Det blev besluttet, at der skal laves en undersøgelse af hvilken baggrund de 
pågældende studerende havde og hvordan de har klaret sig i hhv. matematikkurser, 
AD, SS og BK.  

o En repræsentant fra SORG og Institut for Matematiske Fag udarbejder i fællesskab et 
stillingsopslag til en studenterprogrammør/studentermedhjælper.  

o Når resultatet af denne undersøgelse foreligger, tages igen emnet op i Studienævnet 
for at diskutere mulige løsninger. 
 

 

 

Ad. 5 Rekvisitioner E12 

 Procedure for ansøgning om ekstra ressourcer 

o Jf. referat af studienævnsmøde 12-04, blev det diskuteret hvordan Studienævnet for 
Datalogi skal gribe SICTs nuværende positive økonomi an. Hvordan skal eventuelle 
ekstra ressourcer fordeles? 

o Beslutning: Der skal fordeles efter princip og ikke efter ansøgning. Dette vurderes 
mest retfærdigt og givende på længere sigt, da der muligvis også er tale om et 
engangstilfælde. 

o Der kom forskellige forslag til dette princip, disse skal sendes til MKA inden næste 
møde. 

o Emnet tages op igen på næste møde. 

 

 Ad. 6 Økonomi 

 Forbrug januar-april 2012 blev gennemgået. 

o Udtræk fra tidligere år fremsendes til sammenligning (MKA) 
 

 Ad. 7 SN kompetencer i forhold til SICT 

 Overskud og underskud udlignes på skoleniveau, derfor bliver evt. underskud i et studienævn 
opvejet af overskud i et andet.  

 I forbindelse med de nye vedtægter, er der kommet en ny delegationsinstruks, der bl.a. 
fastsætter at en enkelt person ikke kan uddelegere opgaver til et organ, dvs. at Studielederen 
ikke kan uddelegere en opgave til studienævnet, men studielederen kan godt uddelegere 
opgaver til studienævnsformanden. 

 Der mangler retningslinjer for hvilke opgaver der kompetencemæssigt bør kunne uddelegeres 
og hvilke der ikke bør. 

 Studielederen har det overordnede budgetansvar. 

 Se den nye delegationsinstruks her. 



 
 
 
 
 

http://www.ledelsessekretariatet.aau.dk/Styrelsessp%C3%B8rgsm%C3%A5l/  

   

Ad. 8 Meddelelser 

 Tilsynsrapport om AAU offentliggjort på http://www.ubst.dk/institutioner-og-
okonomi/tilsyn/tilsynsmoder-med-universiteterne-2 

o Se bl.a. side 52 omkring økonomi. 

 

 
Ad. 9 Eventuelt 

 Forslag om information fra studierådsmøder, hvor studienævnsformænd og næstformænd 
under SICT mødes. 

o Relevante informationer tages allerede op på SNmøde, men i øvrigt henvises til 
http://www.intranet.sict.aau.dk/studieraadsmoeder, hvor referaterne offentliggøres. 

 Information fra møde i Dekanens Rådgivende Udvalg (DRU) 

o Akkreditering – Prodekanen fremhævede SICTs erfaringer i forbindelse med den 
igangværende proces. Specielt det ændrede fokus på kvalitetssikring er diskuteret da 
dette ændrede præmisserne for uddannelser i samme akkrediteringsrunde.   
 

o Gruppeeksamen – det blev diskuteret hvordan genindførslen af gruppeeksamen skal 
håndteres? Fakultetet arbejder på et tiltag, der forventes at involvere både studerende 
og undervisere. 

 
 

 Ad. 10 Næste møde 

 Næste møde er d. 27. juni 2012 kl. 10.30-12.00 

 

http://www.ledelsessekretariatet.aau.dk/Styrelsessp%C3%B8rgsm%C3%A5l/
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http://www.ubst.dk/institutioner-og-okonomi/tilsyn/tilsynsmoder-med-universiteterne-2
http://www.intranet.sict.aau.dk/studieraadsmoeder

